
  

1 

 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 2251/2018 

 
uzavřené podle  

§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

na základě výsledku veřejné zakázky s názvem 
„Rekonstrukce laboratoří pro LDF a modernizace auly FRRMS – rozděleno na části “ 

 
Mezi smluvními stranami: 
 
 
1. Objednatel:    Mendelova univerzita v Brně  
                                Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

zastoupen: prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka    
ke smluvnímu jednání oprávněni:    prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka, 
          prof. Ing. Robert Pokluda, Ph.D., koordinátor projektu 

Infrastruktura pro konkurenceschopného absolventa 
Mendelovy univerzity v Brně jako příkazce operace, 
Mgr. Ondřej Veselý, správce rozpočtu projektu 

v technických záležitostech:  Ing. Tomáš Dosoudil, e-mail: 
tomas.dosoudil@mendelu.cz, tel.: +420 545 135 094  

IČO: 621 56 489 
DIČ:               CZ62156489 
bankovní spojení:               Komerční banka a.s.  
čísla účtů:              115-4496520277 / 0100 
 

2. Zhotovitel: Kaiserbau s.r.o.                               

za nějž jedná: Jednatel společnosti Ing. et Ing. Lukáš Císař                                                 
ke smluvnímu jednání oprávněn: Jednatel společnosti Ing. et Ing. Lukáš Císař    
v technických záležitostech: Jednatel společnosti Ing. et Ing. Lukáš Císař              
IČO: 05939615                                                   
DIČ: CZ05939615                                                
bankovní spojení: FIO banka                            
číslo účtu: 2401191521 / 2010 
     
Plnění veřejné zakázky je finančně zajištěno prostředky ze strukturálních fondů EU, OP VVV: 
projekt s názvem „Infrastruktura pro konkurenceschopného absolventa Mendelovy univerzity 
v Brně“, č. projektu: CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002366. 
 
Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli ze shora uvedených údajů, je smluvní strana, 
u které změna nastala, povinna informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným 
způsobem (formou doporučeného dopisu nebo emailové zprávy podepsané zaručeným 
elektronickým podpisem, v souladu se zákonem č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o 
změně některých dalších zákonů), a to bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu 
nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu 
způsobila, tuto nahradit v plné výši. 

       

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_2173.html
pochopova
Zvýraznění

pochopova
Zvýraznění

pochopova
Zvýraznění

pochopova
Zvýraznění

pochopova
Zvýraznění

pochopova
Zvýraznění

pochopova
Zvýraznění

pochopova
Zvýraznění

pochopova
Zvýraznění

pochopova
Zvýraznění

pochopova
Zvýraznění



  

2 

I. Předmět plnění a účel smlouvy 
 
1.1 Předmětem plnění a účelem smlouvy o dílo č. 2251/2018 je modernizace velkokapacitní 

auly Fakulty regionálního rozvoje a mezinárodních studií (dále jen „FRRMS“), dle 
podmínek veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce laboratoří pro LDF a modernizace 
auly FRRMS – rozděleno na části“, v souladu s projektovou dokumentací vyhotovenou 
projektantem RadaArchitekti s.r.o., Tučkova 769/12, 602 00 Brno, a to na základě nabídky 
Zhotovitele do výše uvedené veřejné zakázky.  

1.2 V souvislosti s realizací stavebních prací došlo v průběhu stavby ke změnám, které 
vyvstaly jako nutnost a byly neprodleně řešeny. Předmětem dodatku je tedy změna 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku týkající se víceprací vzniklých při realizaci části 
č. 2 veřejné zakázky tj. projektu E: „Modernizace auly FRRSM“. Vícepráce jsou 
předmětem tohoto dodatku, a to ve formě změnových listů, které jsou zároveň přílohou 
dodatku. 

      

II.  Předmět dodatku 
 
2.1 V návaznosti na provedení víceprací se mění cena a termín díla následovně: 

Budou provedeny vícepráce dle změnových listů ZL č. 1 ze dne 09.08.2018, ZL č. 2 ze 
dne 09.08.2018, ZL č. 3 ze dne 09.08.2018, a ZL č. 4 ze dne 09.08.2018, včetně 
příslušných rozpočtů, které specifikují a vyčíslují jednotlivé změnové práce. Původní 
smluvní cena díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v článku I. smlouvy o dílo č. 
2251/2018 byla dohodnuta takto: 

Cena za dílo v rozsahu části č. 2, projektu E, v Kč bez DPH: 2 380 438,- 

Výše DPH: 499 892,- 

Cena za dílo včetně DPH: 2 880 330,- 

Vícepráce v rozsahu díla části č. 2, projektu E uvedené ve změnovém listu č. 1 řeší 
vícenáklad vyspravení dilatační spáry a částečné vyrovnání podlahy; jedná se o stavební 
práce, jejichž realizaci nebylo možné v době zpracování projektové dokumentace 
předvídat. Tyto vícepráce jsou ve finanční hodnotě 18 451,33 Kč bez DPH. 

Vícepráce v rozsahu díla části č. 2, projektu E uvedené ve změnovém listu č. 2 řeší 
vícenáklad zapravení nadpraží nadokenního překladu po odstranění stávající SDK příčky; 
jedná se o stavební práce, jejichž realizaci nebylo možné v době zpracování projektové 
dokumentace předvídat. Tyto vícepráce jsou ve finanční hodnotě 6 115,20 Kč bez DPH. 

Vícepráce v rozsahu díla části č. 2, projektu E uvedené ve změnovém listu č. 3 řeší 
vícenáklad změny konstrukce a kotvení SDK příčky pro promítací plátno; vzhledem 
k neznámé specifikaci promítacího plátna nebylo možno v době zpracování projektové 
dokumentace předvídat způsob jeho kotvení. Tyto vícepráce jsou ve finanční hodnotě 
43 306,07 Kč bez DPH, s nimi spojené méněpráce jsou ve finanční hodnotě 2 850,00 Kč 
bez DPH. Finanční rozdíl v hodnotě víceprací a s nimi spojených méněprací je 40 456,07 
Kč bez DPH. 

Vícepráce v rozsahu díla části č. 2, projektu E uvedené ve změnovém listu č. 4 řeší 
vícenáklad demontáže starého a následně montáže nového akustického obložení; jedná 
se o stavební práce, jejichž realizaci nebylo možné v době zpracování projektové 
dokumentace předvídat. Tyto vícepráce jsou ve finanční hodnotě 223 152,87 Kč bez DPH, 
s nimi spojené méněpráce jsou ve finanční hodnotě 25 610,00 Kč bez DPH. Finanční 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_2173.html


  

3 

rozdíl v hodnotě víceprací a s nimi spojených méněprací je 197 542,87 Kč bez DPH. 

Vícepráce (bez DPH): 18 451,33 + 6 115,20 + 43 306,07 + 223 152,87 =  291 025,47 Kč  

Méněpráce (bez DPH): 0 + 0 + 2 850,00 + 25 610,00 =  28 460,00 Kč 

Finanční rozdíl v hodnotě víceprací a méněprací (bez DPH): 262 565,47 Kč 

DPH ve výši 21 %: 55 138,75 Kč 

Celkem včetně DPH: 317 704,22 Kč 

Objednatel postupoval dle ustanovení § 222 odst. 4 písm. b) bod 2 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, které stanoví: „Za 
podstatnou změnu závazku ze smlouvy na zakázku se nepovažuje změna, která nemění 
celkovou povahu zakázky a jejíž hodnota je nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze 
smlouvy na zakázku na stavební práce“. 

Součet víceprací a méněprací změnových listů ZL č. 1 až 4 činí 319 485,47 Kč bez DPH. 
Cena díla ve smlouvě o dílo č. 2251/2018 činí 2 380 438,- Kč bez DPH. Hodnota změny 
závazku ze smlouvy je ve výši 13,42 % z původní hodnoty závazku, splňuje tedy 
maximální zákonný limit. 

Cena díla se proto v odst. 3.1 smlouvy o dílo č. 2251/2018 mění následovně: 

 Cena v Kč    
bez DPH 

Sazba DPH v % Výše DPH v Kč Cena v Kč 
včetně DPH 

Cena za dílo v rozsahu projektu E 
„Modernizace auly FRRSM“ 

2 643 003,47 21 555 030,73 3 198 034,20 

Celková cena za předmět plnění 
„dílo“ 

2 643 003,47 21 555 030,73 3 198 034,20 

 

2.2 Uvedené vícepráce mají vliv i na časové plnění díla; provedení stavebních prací dle 
změnového listu č. 1 způsobí posun termínu dle harmonogramu o 7 dní, dle změnového 
listu č. 2 o 1 den, dle změnového listu č. 3 o 8 dní a dle změnového listu č. 4 o 14 dní. 

Termín plnění se proto v odst. 2.1 smlouvy o dílo č. 2251/2018 mění následovně: 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu díla části č. 2, projektu E „Modernizace auly 
FRRSM“ nejpozději ve lhůtě do 14.09.2018. 

 

III.   Závěrečná ustanovení 
 

3.1 Smluvní strany se dohodly na smluvní retroaktivitě, tzn., že veškeré úkony Objednatele a 
Zhotovitele učiněné v dobré víře a ve vazbě na předmět tohoto dodatku a dále, že veškeré 
úkony Zhotovitele učiněné na základě pokynu Objednatele před podpisem tohoto 
smluvního dodatku č. 1, jsou úkony provedenými v souladu s ustanoveními tohoto 
dodatku a ostatními ujednáními smlouvy o dílo č. 2251/2018 a jsou v plném rozsahu 
účinné a platné. 

3.2 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2251/2018 včetně 
přílohy na profilu zadavatele a v registru smluv. Splnění povinnosti uveřejnit dodatek č. 1 
ke smlouvě zajistí Objednatel. 

3.3 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2251/2018 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž 
Objednatel obdrží tři vyhotovení a Zhotovitel jedno vyhotovení. 



  

4 

3.4 Dodatek ke smlouvě se uzavírá okamžikem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv v účinném znění (zákon o registru smluv) v registru smluv. 

3.5 Nedílnou součástí dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2251/2018 tvoří přílohy – změnové 
listy dle textu. 

3.6 Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. 2251/2018 ze dne 29.06.2018 zůstávají v platnosti 
beze změny. 

 
 
V Brně dne  …..….……………                                      V Brně dne  …..……………… 
 
Za Objednatele  Za Zhotovitele 
  
 
 
…………………………………….. …………………………………… 
prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., Ing. et Ing. Lukáš Císař, 
rektorka             jednatel společnosti 
               
 
 
….…………………………………..   
prof. Ing. Robert Pokluda, Ph.D.,      

 koordinátor projektu, příkazce operace    

    
 

 
…..…………………………………. 

 Mgr. Ondřej Veselý, 
 správce rozpočtu 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy a nedílné součásti smlouvy: 

 
1. Změnové listy ZL č. 1 až 4 

pochopova
Zvýraznění

pochopova
Zvýraznění

pochopova
Zvýraznění

pochopova
Zvýraznění





pochopova
Zvýraznění

pochopova
Zvýraznění

pochopova
Zvýraznění

pochopova
Zvýraznění

pochopova
Zvýraznění

pochopova
Zvýraznění

pochopova
Zvýraznění

pochopova
Zvýraznění









pochopova
Zvýraznění

pochopova
Zvýraznění

pochopova
Zvýraznění

pochopova
Zvýraznění

pochopova
Zvýraznění

pochopova
Zvýraznění

pochopova
Zvýraznění

pochopova
Zvýraznění









pochopova
Zvýraznění









pochopova
Zvýraznění








